ПРОТОКОЛ №7

заседания муниципального методического объединения

воспитателей групп раннего развития

от 31.03.2025 г.

Присутствовало: 9 педагогов

Тема: «Системная работа по формированию у детей раннего

возраста здорового образа жизни, развитию физических

возможностей, поддержке двигательной активности в течение дня в

группе»

Форма организации: семинар-практикум

Повестка дня:

1. «Формирование начальных представлений о здоровом образе

жизни детей раннего возраста – одна из основных задач ФГОС

ДО» (презентация, практическая часть, Романенко С.А., д/с

«Солнышко)

2. «Физминутки и закаливание для детей раннего возраста в

ДОО» (картотека, практическая часть, Воронцова Н.В., д/с

«Светлячок»)

3. «Формирование здорового образа жизни у детей раннего

возраста в течение дня в группе» (видео, Агеева А.А., д/с

«Тополек»)

Решение:

1. Использовать представленные материалы в ежедневной
работе с детьми раннего возраста.

2. Активизировать деятельность педагогов по обобщению,

распространению и внедрению в практическую работу опыта
коллег из других ДОУ по формированию предпосылок

здорового образа жизни у детей раннего возраста.

3. Стимулировать воспитателей на развитие творческого
подхода при работе с родителями воспитанников.